
Tarifs cours pour plongeur 
Formation suivant les organismes: 

Inclus: Programme de cours et Support pédagogique (sauf 
Cave) 
Frais additionnels: 

✓ Gaz de l’élève 

✓ Sofnolime élève 

✓ Entrée au site de l’élève 

✓ Frais de déplacement de l’élève 

✓ Frais de déplacement du moniteur * 

✓ Journée supplémentaire ** 

✓ Frais de Taxi-post 

✓ PIC ***

Loisir 

Discover Scuba Diving  (matériel inclus): 
1/2 journée (1 plongée + 1 en milieu protégé) 
Prix: 100€ 
Open Water Diver (matériel inclus): 
2 jours (4 plongées + 5 en milieu protégé) 
Prix: 400€ 
Advanced Open Water Diver: 
2 jours (5 plongées) 
Prix: 350€ 
Rescue Diver: 
2 jours (4 plongées + 1 en milieu protégé) 
Prix: 350€ 
Divemaster: 
5 jours (6-8 plongées + 2 en milieu protégé) 
Prix: 900€ 



Technique OC 

Les “Essentials” IANTD (Fondements de la plongée technique, préparation mental): 
2 jours (4 plongées + 2 session “land drill”) 
Prix: 410€ 
Advanced Nitrox 
2 jours (4 plongées + 1 session en milieu protégé) 
Prix: 385€ 
Advanced Recreational Trimix (Upgrade depuis Adv. EANx) : 
1 jour (2 plongée) 
Prix: 215€ 
Advanced Recreational Trimix (Complet) : 
3 jours (5 plongées) 
Prix: 550€ 
Plongeur Trimix normoxique : 
4 jours (4 plongées + 1 session en milieu protégé) 
Prix: 650€ 
Plongeur Trimix hypoxique : 
4 jours (4 plongées + 1 session en milieu protégé) 
Prix: 700€ 
Plongeur épave avancé (Adv. Wreck): 
3 jours minimum (6 plongées + 1 session en milieu protégé) 
Prix: 550€ 
Technicien en fabrication de mélanges – Trimix: 
1 jour (Théorie + séance de pratique pour les mélanges 
Prix: 250€ 

Technique CCR 

CCR Megalodon 
5 jours (6 plongées + 1 session en milieu protégé) 
Prix: 1200€ 
X-Over >>> CCR Megalodon 
3 jours (4 plongées + 1 session en milieu protégé) 
Prix: 650€ 
CCR Normoxic (Megalodon, Inspiration & rEvo) 
4 jours (5 plongées + 1 session en milieu protégé) 
Prix: 800€ 
CCR Trimix (Megalodon, Inspiration & rEvo) 
5 jours (5 plongées + 1 session en milieu protégé) 
Prix: 850€ 



Cave OC 

Following NSS-CDS/IANTD Standards 

Kit pédagogique cave en Anglais uniquement: 140€ 

Valable pour tout les programmes CAVE OC & CCR à acheter 1 fois et incluant: 

✓ IANTD / NSS-CDS the Tao of Cave diving 

✓ IANTD Overhead Environment Manual Digital 

✓ IANTD Cave Manual & workbook Digital 

✓ IANTD Intro to Cave / Cave student book 

Cavern diver 
2 jours minimum (4 plongées + 1 séance en milieu protégé) 
Prix: 400€ 
Basic cave diver / Intro to cave diver (from Cavern diver) 
2 jours minimum (4 plongées + 1 séance en milieu protégé) 
Prix: 400€ 
Apprentice cave diver (from Basic cave diver) 
2 jours minimum (4 plongées + 1 séance en milieu protégé) 
Prix: 400€ 
Cave diver (from Apprentice cave diver) 
2 jours minimum (4 plongées) 
Prix: 400€ 
Cavern + Intro to cave diver 
5 jours minimum (8 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 800€ 
Apprentice cave diver + cave diver 
5 jours minimum (8 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 800€ 
Full cave diver (Full programme) 
10 jours minimum (16 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 1500€ 
Upgrade cave vers technical cave diver (candidat doit être Trimix) 
3 jours minimum (4 plongées + 1 séance en milieu protégé) 
Prix: 450€ 
Intro to cave diver (Upgrade from CCR) 
3 jours minimum (6 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 600€ 
Cave diver (Upgrade from CCR) 
4 jours minimum (8 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 750€ 



Cave CCR (Megalodon, Inspiration, rEvo) 

Following NSS-CDS/IANTD Standards 

Kit pédagogique cave en Anglais uniquement: 140€ 

Valable pour tout les programmes CAVE OC & CCR à acheter 1 fois et incluant: 

✓ IANTD / NSS-CDS the Tao of Cave diving 

✓ IANTD Overhead Environment Manual Digital 

✓ IANTD Cave Manual & workbook Digital 

✓ IANTD Intro to Cave / Cave student book 

CCR Cavern diver 
2 jours minimum (4 plongées + 1 séance en milieu protégé) 
Prix: 400€ 
CCR Intro to cave diver (from Cavern diver) 
2 jours minimum (4 plongées + 1 séance en milieu protégé) 
Prix: 400€ 
CCR Cave diver (From CCR Intro to cave diver) 
4 jours minimum (8 plongées + 1 séance en milieu protégé) 
Prix: 800€ 
CCR Cavern + CCR Intro to cave diver 
4 jours minimum (8 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 800€ 
CCR Cave Diver (Full programme) 
10 jours minimum ( 16 plongées, 600 minutes de plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 1500€ 
CCR Cave diver (Upgrade from Open Circuit) 
4 jours (8 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 720€ 
CCR Intro to cave diver (Upgrade from OC Cave diver) 
3 jours (6 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 600€ 
CCR Cave diver (Upgrade from OC Cave Diver) 
4 jours (8 plongées + 2 séance en milieu protégé) 
Prix: 750€ 



Tarifs cours pour le secourisme 
Formation suivant l’organisme DAN 
 

Inclus: Programme de cours et Support pédagogique 

Pour participer au cours Instructeur il faut être provider en cours de validité, sinon il faut 

repasser le cours provider 

Tarifs cours Provider: 

Module Provider DAN 
1/2 journée
Prix: 125€ 
Special tout en un (9 modules) 
Prix: 600€

Tarifs cours Moniteur: 

DAN IQC 
Prix: 200€
Module Instructeur DAN 
Prix: 200€
Special tout en un 
Prix: 1500€ 



* Frais de déplacement du moniteur 

✓ Gratuit pour le Luxembourg 
✓ Forfait de 20 € / jour pour la Belgique 
✓ Le reste de l’Europe est à prendre en charge par les élèves 

Tous ces frais sont à diviser à part égale par tous les élèves 
prenant part au cours 

** Journée supplémentaire  
Prix de la journée supplémentaire plongée loisir        – 130 € par jour 
Prix de la journée supplémentaire plongée technique – 150 € par jour 
Prix de la journée supplémentaire plongée spéléo      – 180 € par jour 
Prix de la journée supplémentaire plongée CCR          – 180 € par jour 

*** PIC 

Frais de certification (PIC) 60 € / par carte / par fédération 

La PIC (carte d’identification personnelle) n’est jamais incluse dans le prix car la 
devise est: 

“ La formation est achetée mais la certification est gagnée. » 
Notre rôle est de travailler avec vous pour développer vos propres capacités afin que 
vous puissiez être fiers d’avoir gagné votre certification de plongée 



Tarifs locations par jour 
Bi gonflé à l’air: 20 € 
Bouteille simple gonflée à l’air (toutes tailles): 10 € 
Bouteille de déco Oxygène service (gaz non inclus): 10 € 
Stab: 10 € 
Backplate: 10 € 
Wing 30L pour spéléo et plongée technique: 15 € 
Wing 18L pour milieu naturel: 15 € 
Backplate et wing pour plongée technique et spéléo: 25 € 
Backplate et wing pour milieu naturel: 25 € 
Détendeur complet pour milieu naturel: 10 € 
Détendeur nitrox et oxygène de 40 à 100%: 10 € 
Dévidoir (toutes tailles): 5 € 
Lampe pour plongée spéléo et épave: 20 € 
Lampe de secours à la pièce: 10 € 
Combinaison sèche (trilam): 25 € 
Sous–vêtements thermiques: 10 € 
Ordinateur de plongée: 10 € 
Profondimètre, timer, compas: 5 € 
Parachute de levage: 5 € 
Masque: 5 € 
Cagoule: 5 € 
Palmes: 5 € 
Bottillons: 5 € 
Gants: 5 € 
Equipement complet récréatif (par jour): 50 € 
Equipement complet « Spéléo/plongée technique » (par jour): 75 € 
Recycleur Megalodon complet (sans la Sofnolime): 125 €/jour (Uniquement sous la supervision de 
Sébastien) 
Cellules Oxygène (ISC via Vandagraph): 75 € (Hors frais de port environ 17 € uniquement express 
sécuriser) 
Batterie Megalodon: Lithium 38 € ou Alkaline 20 € (Hors frais de port environ 17 € en Express ou 5 € 
en normal) 
Sofnolime: 120 € le bidon de 20Kg 

Le matériel restitué sera testé par le propriétaire. Toute défectuosité, irrégularité, ou usure exagérée par rapport à l'utilisation spécifiée, 
constatées lors de ce contrôle sont à la charge du preneur. 
Le matériel devant subir une réparation, sera réparé dans une maison spécialisée avec facture à charge du preneur, si le matériel ne 
peut être réparé il sera facturé.   
Le matériel manquant au retour sera facturé. 
A l’expiration du contrat de location, le locataire est tenu de rendre le matériel en bon état, compte tenu de l’usure normale inhérente à 
la durée de l’emploi et nettoyé. 
A défaut, les  prestations de remise en état et de nettoyage/rinçage seront facturées au locataire. 
En cas de non restitution de tout le matériel et après mise en demeure, le manquant sera facturé à sa valeur neuve, selon le tarif en 
vigueur à la date de la non restitution.   
Tout matériel prêté/loué reste sous la responsabilité du client. 
La location non rendue au plus tard le lendemain sera facturée


